МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24

ПРИКАЗ

От 25.01.2023г                                                                                                                                    №23

О проведении очного этапа

конкурсов профессионального

мастерства

На основании приказа Управления образования Баяндаевского района от 16.01.2023г

№ 5 «О проведении Муниципального этапа профессионального конкурса «Педагог года»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести первый тур очного этапа Муниципального этапа профессионального

конкурса «Педагог года» по направлению:

- «Учитель года - 2023», 1 февраля 2023г на базе МБОУ Баяндаевская СОШ и МБОУ

Покровская СОШ в очном формате;

- «Воспитатель года - 2023», 1 и 2 февраля 2023г на базе МБДОУ Баяндаевский детский сад

№2 «Солнышко» в очном формате;

2. Руководителям МБОУ Баяндаевская СОШ (Бузинаева О.В.) и МБДОУ Баяндаевский

детский сад №2 «Солнышко» (Косенко В.Н.), подготовить аудитории, классы и группы к

проведению первого тура;

3. К участию в первом туре очного этапа допускаются все участники заочного этапа

муниципальных профессиональных конкурсов;

4. Утвердить программу проведения первого тура (приложение 1, 2)

5. Провести второй и третий тур очного этапа Муниципального этапа

профессионального конкурса «Педагог года» по направлению:

- «Учитель года - 2023» и «Воспитатель года - 2023», в 13.00 8 февраля 2023г на базе МБУК

«Баяндаевский МКСК» (ДК Колос) в очном формате;

6. К участию во втором и третьем туре очного этапа допускаются по 5 участников

набравших наибольшее количество баллов по сумме результатов заочного этапа и первого

тура конкурса;

7. Участники второго и третьего тура очного этапа становятся лауреатами конкурса;

8. Утвердить состав экспертной комиссии заочного этапа по направлению «Учитель

года – 2023» (приложение 3)

9. Утвердить состав экспертной комиссии заочного этапа по направлению

«Воспитатель года – 2023» (приложение 4)

10. Утвердить состав экспертной комиссии первого тура очного этапа по направлению

«Учитель года – 2023» конкурсного испытания «Урок» (приложение 5)

11. Утвердить состав экспертной комиссии первого тура очного этапа по направлению

«Учитель года – 2023» конкурсного испытания «Методическая мастерская» (приложение

6)

12. Утвердить состав экспертной комиссии первого тура очного этапа по направлению

«Воспитатель года – 2023» (приложение 7)

13. Утвердить состав большого жюри (приложение 8)

14. Буиновой О.В., довести информацию до участников направления «Учитель года -

2023»

15. Махутовой О.М., довести информацию до участников направления «Воспитатель

года - 2023»

16. Мархеевой Р.Т., подготовить сценарий проведения второго и третьего этапа (очного)

муниципальных профессиональных конкурсов

17. Всем участникам неукоснительно соблюдать санитарно-эпидемиологические нормы

и правила

18. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Буинову

О.В.

Приложение 1.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Программа первого тура очного этапа профессионального конкурса по

направлению

«Учитель года – 2023»
Дата: 1 февраля 2023г

Место: МБОУ Баяндаевская СОШ

№ Время  Мероприятие Ответственный

1 8:50 – 9:10 Регистрация участников  МБОУ

Баяндаевская

СОШ

 9:20 – 11:00 Конкурсное испытание «Урок»

2 Время  ФИО участника класс

 9:20 – 10.00 Михайлова Жанна Васильевна, учитель

начальных классов МБОУ Хоготовская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

1 «Б»

  Халмашкинова Валентина Табитуевна, учитель

начальных классов МБОУ Ользоновская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

2 «Б»

  Петухова Любовь Цырендоржиевна, учитель

родного языка и литературы.

Открытый урок. Самоанализ урока.

6 «Б»

  Барбаева Ольга Михайловна, учитель физики

МБОУ Люрская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

8 «А»

  Долхонова Генерида Иосифовна, учитель

биологии МБОУ Хатар-Хадайская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

7 «Б»

 10:10 – 10:50 Грибанова Надежда Евгеньевна, учитель

начальных классов МБОУ Васильевская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

1 «В»

  Сахинова Анна Захаровна, учитель начальных

классов МБОУ Баяндаевская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

3 «Б»

  Хамнуева Анна Сергеевна, учитель математики

МБОУ Покровская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

9 «Б»

  Степанова Людмила Юрьевна, учитель

географии МБОУ Половинская СОШ.

Открытый урок. Самоанализ урока.

10 «В»

  Сахинов Великтон Васильевич, учитель

физической культуры МБОУ Хатар-Хадайская

СОШ. Открытый урок. Самоанализ урока.

8 «В»

3 Перерыв 10 мин.

4 11.00 – 13:30 Конкурсное испытание «Методическая мастерская»

Приложение 2.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Программа первого тура очного этапа профессионального конкурса по

направлению «Воспитатель года -2023г»

№

п/п

ФИО воспитателя Возрастная

группа

Время

проведения

занятия

Первый тур очного этапа «Воспитатель года -2023г.», 1 февраля 2023г.

Регистрация участников мероприятия с 9.30-10.00.

Первое конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми»

1 Харнетова Вера Александровна, воспитатель

МБДОУ Баяндаевского детского сада №2

«Солнышко». Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Средняя группа

№2

10.00-10.20

10.20-10.30

2 Гусева Светлана Николаевна, воспитатель

МБДОУ Баяндаевского детского сада №2

«Солнышко». Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Старшая группа

№1

10.35-11.00

11.00-11.10

Первый тур очного этапа «Воспитатель года -2023г.», 2 февраля 2023г.

Регистрация участников мероприятия с 9.30-10.00.

Первое конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми»

1 Богомолова Елена Алексеевна, воспитатель

МБДОУ Люрского детского сада. Открытое

занятие.

Самоанализ занятия.

Старшая группа

№4

(первая половина

группы)

10.00-10.25

10.25-10.35

2 Урмаева Александра Владимировна,

воспитатель МБДОУ Баяндаевского детского

сада №3 «Звездочка». Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Вторая младшая

группа №1

10.00-10.15

10.15-10.25

3 Петрова Алефтина Николаевна, воспитатель

МБДОУ Половинский детский сад

«Колосок». Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Средняя группа

№1

10.00-10.20

10.20-10.30

4 Иванова Ольга Михайловна, воспитатель

МБДОУ Загатуйский детский сад «Сказка».

Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Средняя группа

№2

10.00-10.20

10.20-10.30

5 Шобохонова Виктория Викторовна, МБДОУ

Нагалыкский детский сад. Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Старшая группа

№1

10.00-10.25

10.25-10.35

Перерыв 10 минут.

6 Станкеева Тамара Валерьевна, МБДОУ

Ользоновский детский сад «Аленушка».

Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Старшая группа

№2

10.45-11.10

11.10-11.20

7 Дурхисанова Неля Владимировна,

воспитатель МБОУ Кырменской ООШ.

Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Старшая группа

№3

10.45-11.10

11.10-11.20

8 Источкина Елена Леонидовна, воспитатель

МБДОУ Васильевского детского сада.

Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Старшая группа

№4 (вторая

половина группы)

10.45-11.10

11.10-11.20

9 Ботороева Екатерина Сергеевна, воспитатель

МБДОУ Покровского детского сада

«Улыбка». Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Подготовительная

группа №1

10.45-11.15

11.15-11.25

10 Ильина Марина Владимировна, воспитатель

МБДОУ Хоготовского детского сада

«Солнышко». Открытое занятие.

Самоанализ занятия.

Подготовительная

группа №2

10.45-11.15

11.15-11.25

 Перерыв 10 минут.

 Второе конкурсное испытание «Моя педагогическая находка» 12.00 – 14.00

Приложение 3.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Состав экспертной комиссии заочного этапа по направлению

 «Учитель года - 2023»

1 Буинова Ольга Валерьевна, заместитель начальника Управления образования

2 Еронова Лина Николаевна, директор МБУ ДО Дом детского творчества

Баяндаевского района

3 Мархеева Роза Трофимовна, главный специалист по воспитательной работе

Управления образования

4 Хоженоева Светлана Кузьминична, и.о. директора МБОУ Васильевская СОШ

5 Измайлова Ольга Олеговна, заместитель директора МБОУ Гаханская СОШ

Приложение 4.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Состав экспертной комиссии заочного этапа по направлению

 «Воспитатель года - 2023»

1 Лемешева Светлана Георгиевна, воспитатель МБДОУ Шаманского детского сада

«Солнышко»

2 Быцко Татьяна Викторовна, воспитатель МБДОУ Тургеневский детский сад

«Малышок»

3 Бабушкина Ирина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ

Баяндаевская СОШ

4 Борголова Ирина Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ Гаханская

СОШ

5 Алсаева Татьяна Семеновна, учитель начальных классов МБОУ Кокоринская

ООШ

6 Гончарук Светлана Тимофеевна, учитель начальных классов МБОУ

Тургеневская СОШ

Приложение 5.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Состав экспертной комиссии первого тура очного этапа по направлению

 «Учитель года - 2023» конкурсного испытания «Урок»

1 Миронова Оксана Львовна, начальник Управления образования

2 Буинова Ольга Валерьевна, заместитель начальника Управления образования

3 Ихинова Галина Викторовна, начальник общего и дополнительного образования

Управления образования

4 Мархеева Роза Трофимовна, главный специалист по воспитательной работе

Управления образования

5 Манжуева Мария Еремеевна, главный специалист по психолого-педагогическому

сопровождению Управления образования

6 Махутова Ольга Михайловна, главный специалист по дошкольному образованию

Управления образования

7 Дамбуева Юлия Халимовна, главный специалист по сопровождению ГИА

Управления образования

8 Ажунова Юлия Владимировна, главный специалист по безопасности и летнему

оздоровлению Управления образования

9 Харахинова Инесса Геннадьевна, руководитель РМО учителей начальных классов

10 Петрова Вера Ивановна, учитель начальных классов МБОУ Покровская СОШ

11 Иванова Мария Валерьевна, руководитель РМО учителей математики

12 Ильин Максим Андреевич, учитель географии и биологии МБОУ Васильевская

СОШ

13 Бидогаева Лилия Хамакшиновна, руководитель РМО учителей родного языка и

литературы

14 Танганова Валентина Геннадьевна, учитель родного языка и литературы

15 Ошоронова Лариса Петровна, руководитель РМО учителей физики

16 Андриянов Михаил Андреевич, директор МБОУ ДО Баяндаевская ДЮСШ

17 Садовникова Татьяна Павловна, учитель физической культуры МБОУ

Тургеневская СОШ.

18 Шобогорова Маргарита Романовна, учитель начальных классов МБОУ

Нагалыкская СОШ

19 Зайнулина Альфия Александровна, руководитель РМО педагогов дошкольного

образования

20 Бодонцоева Людмила Леонидовна, учитель математики МБОУ Загатуйская СОШ

21 Бильнуева Юлия Климентьевна, учитель химии и биологии МБОУ Люрская СОШ

22 Мандарханова Эрна Васильевна, учитель биологии МБОУ Нагалыкская СОШ

23 Борголова Римма Бутуевна, методист МБОУ Баяндаевская СОШ

24 Ильина Зинаида Викторовна, учитель географии МБОУ Хоготовская СОШ

Приложение 6.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Состав экспертной комиссии первого тура очного этапа по направлению

 «Учитель года - 2023» конкурсного испытания «Урок»

1 Миронова Оксана Львовна, начальник Управления образования

2 Буинова Ольга Валерьевна, заместитель начальника Управления образования

3 Ихинова Галина Викторовна, начальник общего и дополнительного образования

Управления образования

4 Мархеева Роза Трофимовна, главный специалист по воспитательной работе

Управления образования

5 Манжуева Мария Еремеевна, главный специалист по психолого-педагогическому

сопровождению Управления образования

6 Махутова Ольга Михайловна, главный специалист по дошкольному образованию

Управления образования

7 Дамбуева Юлия Халимовна, главный специалист по сопровождению ГИА

Управления образования

8 Ажунова Юлия Владимировна, главный специалист по безопасности и летнему

оздоровлению Управления образования

9 Харахинова Инесса Геннадьевна, руководитель РМО учителей начальных классов

10 Иванова Мария Валерьевна, руководитель РМО учителей математики

11 Бидогаева Лилия Хамакшиновна, руководитель РМО учителей родного языка и

литературы

12 Ошоронова Лариса Петровна, руководитель РМО учителей физики

13 Зайнулина Альфия Александровна, руководитель РМО педагогов дошкольного

образования

Приложение 7.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Состав экспертной комиссии первого тура очного этапа по направлению

 «Воспитатель года - 2023»

1 Буинова Ольга Валерьевна, заместитель начальника Управления образования

2 Ихинова Галина Викторовна, начальник общего и дополнительного образования

Управления образования

3 Махутова Ольга Михайловна, главный специалист по сопровождению ДОУ

Управления образования

4 Мархеева Роза Трофимовна, главный специалист по воспитательной работе

Управления образования

5 Манжуева Мария Еремеевна, главный специалист по психолого-педагогическому

сопровождению Управления образования

6 Вокина Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Кокоринская ООШ

7 Аргоева Ирина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ Баяндаевская

СОШ

8 Петрова Вера Ивановна, учитель начальных классов МБОУ Покровская СОШ

9 Харахинова Инесса Геннадьевна, руководитель РМО учителей начальных классов

10 Мамаева Ульяна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ Покровская

СОШ

11 Сергеева Марина Владимировна, заместитель заведующего по ВР воспитатель

МБДОУ Баяндаевского детского сада №2 «Солнышко»

12 Зайнулина Альфия Александровна, руководитель РМО педагогов дошкольного

образования

13 Коретникова Ольга Павловна, воспитатель МБДОУ Баяндаевского детского сада

№2 «Солнышко»

14 Мантатова Галина Георгиевна, воспитатель МБДОУ Баяндаевского детского сада

№3 «Звездочка»

15 Мадаева Светлана Серафимовна, заведующий МБДОУ Баяндаевский детский сад

№3 «Звездочка»

Приложение 8.

к приказу Управления образования

от 25.01.2023г № 23

Состав большого жюри очного этапа по направлению

 «Учитель года - 2023» и «Воспитатель года - 2023»

1 Дмитров Афанасий Лаврентьевич, заместитель мэра МО

«Баяндаевский район»

Председатель

жюри

2 Миронова Оксана Львовна, начальник Управления образования Заместитель

председателя

3 Ихинова Галина Викторовна, начальник общего и

дополнительного образования Управления образования

Член жюри

4 Таршинаева Лидия Микояновна, директор МБОУ Кокоринская

ООШ

Член жюри

5 Пермякова Алла Юрьевна, председатель Баяндаевской

районной организации профсоюза работников образования и

науки РФ

Член жюри

6 Боролдоев Андрей Андреевич, учитель русского языка и

литературы МБОУ Баяндаевская СОШ, победитель

муниципального конкурса профессионального мастерства

«Учитель года – 2022»

Член жюри

7 Александрова Елена Георгиевна, воспитатель МБДОУ

Загатуйский детский сад «Сказка», победитель

муниципального конкурса профессионального мастерства

«Воспитатель года – 2022»

Член жюри

8 Балтухаева Марина Александровна, председатель

муниципального штаба родительского общественного контроля

Член жюри

9 Куриленко Александр, ученик МБОУ Баяндаевская СОШ,

победитель муниципального конкурса «Лучший ученик года –

2022»

Член жюри

Состав счетной комиссии очного этапа по направлению

 «Учитель года - 2023» и «Воспитатель года - 2023»

1 Махутова Ольга Михайловна, главный специалист по дошкольному образованию

Управления образования

2 Ажунова Юлия Владимировна, главный специалист по безопасности и летнему

оздоровлению Управления образования

3 Манжуева Мария Еремеевна, главный специалист по психолого-педагогическому

сопровождению Управления образования